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Trečdaliui karių – antras 
kartas
Tai jau  septynioliktoji Lietuvos karių rotacija 

Kosove Lenkijos ir Ukrainos batalione. Šio bata-
liono sudėtyje mūsų kariai nuo 1999 metų da-

Triguba
savanorių
šventė

Alytaus Rotušės aikštėje Krašto  
apsaugos savanorių pajėgų (KASP) 
Dainavos apygardos 1-oji rinktinė 
šventė trigubą  šventę: iškilmingai 
sutiko iš taikos rėmimo operacijos 
Kosovo Respublikoje sugrįžusius 
taikdarius, minėjo 17-ąsias rinktinės 
metines ir prisaikdino 27 savanorių  
būrį.
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lyvauja NATO vadovaujamoje operacijoje „Joint 
Guardian“. Lietuviai pusę metų tarnavo ameri-
kiečių bazėje „Camp Bondsteel“, budėjo KFOR 
kontrolės postuose Kosovo pasienyje su Make-
donija, vykdė patruliavimo, greitojo reagavimo 
ir kitas užduotis. Apdovanoti iš Kosovo grįžusio 
KFOR-17 būrio, suformuoto iš  Dainavos apygar-
dos 1-osios rinktinės savanorių ir trijų profesinės 
karo tarnybos karių, atvyko krašto apsaugos mi-
nistras Juozas Olekas, Krašto apsaugos savano-
rių pajėgų vadas pulkininkas Antanas  Plieskis, 
Seimo narys Julius Sabatauskas, vietos karinių ir 
sukarintų struktūrų, apskrities ir miesto valdžios 
atstovai, apdovanojamųjų karių artimieji.

„Prieš kelias dienas iš šios aikštės į Afganis-
taną išlydėjome Birutės bataliono taikdarius, 
dabar susirinkome iškilmingai sutikti Kosovo 
Respublikos taikos rėmimo operacijoje garbin-
gai atstovavusių Lietuvai savanorių. Džiaugiuosi, 
kad aplankęs jus taikdarių dislokacijos vietoje iš-

girdau daug gražių atsiliepimų iš vadovybės bei 
Lenkijos ir Ukrainos bataliono, kuriam priklausė 
lietuvių būrys, vadų. Tik džiaugtis reikia, kad taip 
aukštai iškėlėte  profesionalumo kartelę”, – kal-
bėjo J. Olekas.

Krašto apsaugos savanorių pajėgų vadas plk. 
A. Plieskis taip pat pasidžiaugė, kad dzūkų bū-
rys garbingai atliko savo pareigas, parodė aukš-
čiausią profesionalumą ir išskirtinį gebėjimą 
bendrauti. KFOR-17 būrio, vadovaujamo vyr. ltn. 
Aurelijaus Selimavičiaus, kariai apdovanoti kraš-
to apsaugos sistemos lygmens medaliais „Už 
tarptautines misijas”, padėkomis. 

Trečdalis būrio karių savanorių tarptautinėje 
misijoje dalyvavo jau antrą kartą, anksčiau jie yra 
tarnavę operacijose Kosove, Afganistane KFOR 
arba PAG būrių sudėtyje. Antrąsyk į misiją leido-
si ir mergina, grandinė Lina Jasionytė. Kartu su 
ja išvyko dar viena mergina – grandinė Jurgita 
Keblikaitė.

Apdovanoti 
karių atvyko 
KA ministras.
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Sulaukta 27 naujokų
Pasak pulkininko A. Plieskio, Lietuvos kario gar-

bė siekia gilią senovę. Pajėgų vadas, žvelgdamas 
į pasirengusius priimti kario priesaiką, išreiškė vil-
tį, kad jie niekada nesuteps savanorio vardo.

Prisiekusiuosius Lietuvos Respublikai pasveiki-
no Dainavos apygardos 1-osios rinktinės vadas 
majoras Raimondas Matulaitis, palaimino įgulos 
kapelionas kapitonas Jonas Tamošiūnas.

Priesaiką priėmę 27 kariai netrukus įsilies į rink-
tinę. Jų laukia mokymai bei pratybos Lietuvoje 
ir užsienyje. Vadai viliasi, kad naujokai greitai iš-
moks kolektyvinės gynybos, sąveikos su sąjungi-
ninkų pajėgomis ir bendrų veiksmų, bus lygiaver-
čiai rinktinės nariai.

Šventė tuo nesibaigė. Dainavos apygardos 
1-osios rinktinės karių kovinės savigynos veiks-
mus demonstravo savanoriai, parengti 103 
kuopos vado vyresniojo leitenanto Ramūno 
Murauskio. Kas  norėjo, turėjo progą aplankyti  

nuotraukų ir ginklų  parodas, paragauti kareiviš-
kos košės ir arbatos.

Dzūkus Kosove pakeitė devintas savanorių pa-
jėgų taikdarių būrys KFOR-18, suformuotas iš Di-
džiosios Kovos rinktinės karių  savanorių. Jie tęs 
Dainavos apygardos 1-osios rinktinės vykdytą 
misiją – atliks patruliavimo, greitojo reagavimo ir 
kitas užduotis.

Kosove nuo praeitų metų spalio iki šių metų 
balandžio misiją atlikęs taikdarių iš Dzūkijos bū-
rys įvykdė keletą CIMIC projektų, vieną greitojo 
poveikio projektą, parėmė vietos mokyklas, skur-
džiai gyvenančias šeimas.

Ir cepelinus virti teko
Būrys KFOR-17 pasirengimą misijai pradėjo šių 

metų balandį. Pirmasis pasiruošimo etapas – in-
dividualių įgūdžių atnaujinimo kursas – vyko Aly-
tuje, Dainavos apygardos 1-ojoje rinktinėje. Vėliau 
kariai dalyvavo pratybose „Lion Sun 2007“ Velse 
ir tarptautinėse pratybose „Gintarinė viltis 2007“ 
Lietuvoje, o nuo liepos pabaigos būrys KFOR-17 
tęsė kolektyvinį pasirengimą KASP LDK Butigei-
džio dragūnų mokomajame batalione, tobulino 
įgūdžius LDK Algirdo mechanizuotajame pėsti-
ninkų batalione. Prieš išvykdami į misiją, rugsėjo 
28 dieną KFOR-17 būrio kariai Alytuje davė kraujo 
Kauno kraujo donorystės centrui. 

Būrio tarnybos metu Kosove vyravo dvejopos 
nuotaikos. Juk buvo paskelbta Kosovo nepriklau-
somybė, todėl didžioji gyventojų dalis – albanai 
– džiaugėsi šiuo istoriniu įvykiu. Kita dalis – serbai 

Savanorių 
priesaikos 
akimirkos.
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– nerimavo dėl savo ateities, jie niekaip nenori su-
sitaikyti su Kosovo nepriklausomybe.  Švenčiama 
buvo visur: į dangų kilo fejerverkai, girdėjosi ginklų 
šūviai. Tačiau šiaip albanai gana taikiai šventė ne-
priklausomybės paskelbimą.

Ne išimtis ir mūsų POLUKRBAT (lenkų ir ukrai-
niečių) bataliono atsakomybės rajonas. Kačanike 
pirmomis dienomis po nepriklausomybės paskel-
bimo buvo susirinkusi apie 1600 albanų minia, 
dar apie 600 albanų susirinko Djeneral Jankovič 
miestelyje. Tvarką palaikė Kosovo policijos tarny-
ba (KPS), apie incidentus nebuvo pranešta. KFOR 
pajėgos, kaip įprasta, užtikrino saugumą ir stabi-
lumą Kosovo regione, buvo vykdomos įprastos 
užduotys. Savanorių būrio KFOR-17 kariai pagal 
bataliono planus vykdė užduotis – patruliavo at-
sakomybės rajone, vykdė stebėjimą, budėjo prie-
šakinėje bazėje. Kariams pavojus nebuvo kilęs, 
vietiniai draugiškai nusiteikę KFOR karių atžvilgiu. 
Didesnių saugumo situacijos pakitimų atsakomy-
bės rajone neužfiksuota. Būriui šiuo laikotarpiu 
teko šiek tiek daugiau užduočių, tačiau tarnybos 
ir poilsio sąlygos nepakito. Visi kariai yra profesi-
onaliai pasiruošę ir per misijos vykdymo laikotarpį 
įgiję naujos patirties. Misijoje lietuviams teko virti 
cepelinus ir jais vaišinti kolegas iš bataliono. Sve-
čiams cepelinai patiko, o bataliono vadas plk. ltn. 
Zenonas Bžuška gyrė lietuvius, kad jie ne tik pa-
vyzdingai tarnauja, bet ir nepamiršta savo tautos 
švenčių bei papročių. 

Aldona Kudzienė

Dzūkus pakeitė 
devintas sava-
norių pajėgų 
taikdarių būrys, 
suformuotas 
iš Didžiosios 
Kovos rinktinės 
karių savanorių.

Kariai de-
monstravo 
kovinės 
savigynos 
veiksmus.

Ir naujokai 
veikiai bus 
lygiaverčiai 
rinktinės 
nariai.

Vrš. Romo Eidukevičiaus nuotr.


